
Visste du att du alltid måste ha en varningstriangel i bilen för att slippa böter?

2025-02-14 15:59 CET

Varningstriangeln måste alltid finnas i
bilen

Visste du att du alltid måste ha en varningstriangel i bilen för att slippa böter? I
vissa europeiska länder krävs dessutom två trianglar och reflexvästar till alla i
bilen. Här får du smarta tips för en smidig och säker resa!

Undvik böter – se till att ha med dig rätt saker



Visste du att det finns utrustning som alltid måste finnas i bilen? Saknas den
kan det leda till böter – och det gäller inte bara vid besiktningen. Många
bilister blir förvånade när de stoppas av polisen och får höra att en saknad
varningstriangel kan kosta dem 500 kronor.

Varningstriangeln – en säkerhetsdetalj du inte får missa
Vid varje besiktning kontrolleras om det finns en varningstriangel i bilen. Om
den saknas får du en anmärkning, och om felet inte åtgärdas till nästa
besiktning blir bilen underkänd med krav på efterkontroll.

Men det är inte bara besiktningen som bryr sig om varningstriangeln – även
polisen kan ge böter om den saknas vid en rutinkontroll.

– Många blir nog förvånade över att detta är ett lagkrav. Troligen får polisen
ofta höra att “Det visste jag inte om” när de stoppar ett fordon. Vi på Besikta
vill öka kunskapen om varför vissa anmärkningar ges vid besiktningen.
Förhoppningsvis leder det till att fler bilister är bättre förberedda och alltid
har rätt utrustning i bilen, säger Karin Holm marknadschef på Besikta.

Därför är varningstriangeln så viktig
Syftet med varningstriangeln är enkelt: den ska varna andra trafikanter vid en
olycka eller ett stopp längs vägen. Enligt Trafikverket ska den placeras minst
100 meter bakom fordonet på vägar där hastighetsbegränsningen är 50 km/h
eller högre. Dessutom ska du ta hänsyn till vädret, vid dålig sikt försämras
sikten och varningstriangeln blir ett måste och om sikten är skymd av en
kurva eller ett backkrön.

Planerar du en bilsemester i Europa då finns det andra regler/lagar som du
måste följa. En del länder har till och med lag om att du måste ha två
varningstrianglar med dig i bilen. Så innan du ger dig av undersök alltid vilka
regler och lagar som gäller.

Vilken annan utrustning bör du ha i bilen?
Förutom varningstriangel är det bra att ha följande i bilen för ökad säkerhet
och smidigare resor:

• Reflexväst – gör dig synlig om du måste kliva ur bilen i mörker.
Ha gärna en till varje passagerare i bilen, för då vet du alla syns
tydligt plus att du uppfyller regler i andra EU-länder.



• Startkablar – kan rädda dig (eller någon annan) vid urladdat
batteri.

• Första hjälpen-kit – bra att ha vid olyckor och småskador.
• Ficklampa och extrabatterier – användbar i mörker.
• Snöskyffel och isskrapa – oumbärliga vintertid.

Att ha rätt utrustning i bilen är inte bara en lagfråga – det handlar också om
att vara förberedd på det oväntade.

Så nästa gång du sätter dig bakom ratten, ta en snabb koll – har du allt du
behöver? Och kör försiktigt!

Besikta är en av de större bilprovningsaktörerna i Sverige och driver idag 200
besiktningsanläggningar på fler än 160 orter runt om i Sverige. Företagets ca
600 anställda besiktar de flesta typer av fordon, allt ifrån personbil,
motorcykel och husvagn till tunga lastbilar, bussar och släp. Besikta är
ackrediterat av Swedac för genomförande av den lagstadgade
kontrollbesiktningen och registreringsbesiktningen, både för lätta och tunga
fordon. Företaget erbjuder även extra säkerhetskontroller genom olika
tilläggspaket med utökade kontroller av bl.a. krockskydd, elektronik och däck
för ökad säkerhet, hållbarhet och totalkostnad över tid.

Gå in på besikta.se för mer information.
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